
ZARZĄDZENIE NR 3011/2025
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 16 grudnia 2025 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki 
do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XXI/231/11 
w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych 
oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy 
Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu 
wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego – druk nr 1006

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 i 1436)  zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawkę 
do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XXI/231/11 w sprawie 
ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów 
taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz 
gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego 
transportu zbiorowego – druk nr 1006, w brzmieniu załącznika do zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski



Załącznik
do zarządzenia nr
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia

AUTOPOPRAWKA 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XXI/231/11 
w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych 
oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy 
Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu 
wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego – druk nr 1006

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały nr XLVIII/435/96 
Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (t.j. Dz. Urz. Woj. Małop. 
z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje:

§ 1. W projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XXI/231/11 
w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz 
przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej 
Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji 
publicznego transportu zbiorowego – druk nr 1006, wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 w pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie:

„a) punkt I.1 Bilety do kasowania1 otrzymuje brzmienie:
„I.1a Bilety do kasowania1

CENA BILETU [zł]
Lp. RODZAJE BILETÓW

WAŻNOŚĆ 
W STREFIE 
BILETOWEJ NORMALNEGO ULGOWEGO

 BILETY JEDNOPRZEJAZDOWE    
1. dla 1 osoby I i II i III 6,00 3,00

I 50,00 25,002. grupowe do 20 osób I i II i III 60,00 30,00
BILETY CZASOWE 

3. 15-minutowy I i II i III 4,00 2,00
4. 30-minutowy I i II i III 6,00 3,00
5. 60-minutowy I i II i III 8,00 4,00
6. 90-minutowy I i II i III 9,00 4,50

I 20,00 10,007. 24-godzinny I i II i III 25,00 12,50
8. 48-godzinny I i II i III 40,00 20,00
9. 72-godzinny I i II i III 55,00 27,50

I 65,00 32,5010. 7-dniowy I i II i III 80,00 40,00
11. BILET WEEKENDOWY RODZINNY I i II i III 25,00  -



2) w § 1 w pkt 1 lit. c otrzymuje brzmienie:

„c) punkt I.2 Bilety okresowe1 otrzymuje brzmienie:

„I.2 Bilety okresowe1:

a) imienne Mieszkańca:

CENA [zł]
Lp. RODZAJE 

BILETÓW

WAŻNOŚĆ 
W STREFIE 
BILETOWEJ

NORMALNEGO ULGOWEGO DLA FIRM

1. na 1 linię I 80,00 40,00 -

2. sieciowy I 109,00 54,50 98,00

3. Półroczny  I 565,00 282,50 -

4. Półroczny 5+1 I 565,00 282,50 -

5. Studencki 
Roczny

I - 470,00 -
1 Szczegółowe warunki korzystania z biletów określono w załączniku nr 3 do uchwały. 
Ceny biletów zawierają należny podatek od towarów i usług.

b)  miesięczne imienne sieciowe Metropolitalne:

CENA [zł]
Lp. RODZAJE 

BILETÓW

WAŻNOŚĆ 
W STREFIE 
BILETOWEJ

NORMALNEGO ULGOWEGO DLA FIRM

1. na I strefę I 193,00 96,50 164,00

2. na II strefę II 132,00 66,00 -

3. na III strefę III 132,00 66,00 -

4. na I i II strefę I i II 204,00 102,00 173,00

5. na II i III strefę II i III 204,00 102,00 -

6. na I i II i III strefę I i II i III 241,00 120,50 205,00

1  Szczegółowe warunki korzystania z biletów określono w załączniku nr 3 do uchwały. Ceny biletów zawierają należny 
podatek od towarów i usług. 
Dopuszcza się nabywanie, przez operatorów świadczących usługi dystrybucji biletów komunikacji miejskiej 
w systemach mobilnych, biletów do kasowania z rabatem 2% od ceny poszczególnych biletów wymienionych 
w tabeli. Zakupione przez tych operatorów bilety, odsprzedawane będą pasażerom Komunikacji Miejskiej 
w Krakowie w pełnych cenach. 
Dopuszcza się nabywanie, przez podmioty prowadzące działalność gospodarczą w celu dalszej odsprzedaży 
w placówkach handlowych, biletów do kasowania z rabatem 2% od ceny poszczególnych biletów wymienionych 
w tabeli. 
Szczegółowe warunki tej dystrybucji biletów będą ustalane przez Gminę Miejską Kraków w stosownych umowach 
zawieranych z określonymi podmiotami”,”;



1 Szczegółowe warunki korzystania z biletów określono w załączniku nr 3 do uchwały. 
Ceny biletów zawierają należny podatek od towarów i usług.

c) miesięczne imienne Socjalne i Aktywizujące:

Lp. RODZAJE 
BILETÓW

WAŻNOŚĆ 
W STREFIE 
BILETOWEJ

CENA NORMALNEGO [zł]

I 30,00

I i II 50,001. Miesięczny socjalny

I i II i III 70,00

I 50,00

I i II 100,002.
Miesięczny 
Aktywizujący 
dla osób bezrobotnych

I i II i III 140,00
1 Szczegółowe warunki korzystania z biletów określono w załączniku nr 3 do uchwały. 
Ceny biletów zawierają należny podatek od towarów i usług.”,”;

3) w § 1 w pkt 1 po lit. d dodaje się lit. da, która otrzymuje brzmienie:

„da) punkt III. Krakowska Karta Turystyczna – imienna otrzymuje brzmienie:

„III. Krakowska Karta Turystyczna - imienna 

Ustala się odpłatność wnoszoną przez biura podróży za nabycie dla swoich klientów 

uprawnień do przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie, 

w strefach biletowych I i II i III za okazaniem imiennej Krakowskiej Karty Turystycznej 

w formie nośnika zaakceptowanego przez organizatora usług przewozowych: 

- 20,00 zł (równowartość ceny biletu 24-godzinnego normalnego) – w ramach karty 

1-dniowej, 

- 40,00 zł (równowartość ceny biletu 48-godzinnego normalnego) – w ramach karty 

2-dniowej, 

- 55,00 zł (równowartość ceny biletu 72-godzinnego normalnego) – w ramach karty 

3-dniowej.”,”. 

UZASADNIENIE

W związku z potrzebą dofinansowania Budżetu Miasta Krakowa, a tym samym 
koniecznością podjęcia korekt w cenniku taryfowym Komunikacji Miejskiej w Krakowie, 



biorąc pod uwagę pojawiające się postulaty mieszkańców oraz fakt, iż zawarte w autopoprawce 
ceny i rodzaje biletów pozostawały na jednakowym poziomie od dnia 1 lutego 2021 r., 
wprowadza się zmiany cen biletów do kasowania 24-, 48-, 72-godzinnych oraz 
7-dniowych, przy jednoczesnej aktualizacji odpowiadających im cen w zakresie Krakowskiej 
Karty Turystycznej. 

Jednocześnie, biorąc pod uwagę występujące postulaty użytkowników Komunikacji 
Miejskiej w Krakowie wprowadza się korektę dotyczącą obniżenia nowo proponowanej ceny 
biletu Mieszkańca na 1 linię.

Szacuje się, że zmiany zawarte w autopoprawce do ww. projektu zmiany uchwały 
Rady Miasta Krakowa mogą wygenerować w stosunku do pierwotnego projektu uchwały 
dodatkowe wpływy do Budżetu Miasta Krakowa w wysokości ok. 1,24 mln zł rocznie.

 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski


		2025-12-16T09:16:13+0000
	Aleksander Jan Miszalski




